AD VULCANUM

E\_17 v.1 Lente quid in Siculis tardas, Vulcane, cavernis  
 2 quid lassa excudis sedula tela manu ?  
 3 Intensam assidui curam depone laboris,  
 4 nostra est auxilio causa tuenda tuo.  
 5 Sis licet et claudo Francum pede curre per orbem,  
 6 defer et arsuras ad mea vota faces.  
 7 Accensa invisum mens est exurere Phoebum,  
 8 non erit ingrati poena dolenda dei.  
 9 Vix ego, vix fueram teneris lactatus ab annis,  
 10 cum coepi Clariae fila movere lyrae.  
 11 Et coepi et demens studio vigilator inani  
 12 absumpsi aetatis tempora tota meae.  
 13 Quin et Phoebae non ultima gloria plectri,  
 14 et mea si volvas carmina, prima fui,  
 15 si spirante canit correptus Apolline vates,  
 16 si primus medicae splenduit auctor opis,  
 17 cur pia vota dedit celeres rapienda per auras  
 18 nec sana est Petri tibia laesa mei ?  
 19 Haec Thessalicae jactata potentia nymphae ?  
 20 Hic Apollinei numinis altus honor ?  
 21 Tardantem complexa virum Cytherea fatiges :  
 22 apta est vindictae quam cupis hora tuae.  
 23 Nonne hic dilecto jam te cum Marte jacentem  
 24 prodidit et grati dulcia furta tori ?  
 25 An medicas vesane manus an Phoebe recusas ?

26 Jam micat exitio flamma parata tuo.  
 27 Cordas, plectra, chelym, pharetram, arcum, tela, colossum  
 28 jamque uram exstructis igne juvante rogis.  
 29 Arida flagrantem tellus Phaetonta putabit :  
 30 exsiliet rapido tantus ab igne vapor.  
 31 Ut deus iste fuit presa cum conjuge risus,  
 32 sic fies toti fabula nota polo.  
 33 Illata aeterna fixa est injuria mente,  
 34 hinc studet alternas restituuisse vices.  
 35 Ecquis Apollineum mortalis numen adoret,  
 36 cum tua succensa stabit imago pyra ?  
 37 "Tantane praecipitat furiosam insania mentem,  
 38 humana in superos saeviat ira deos ?  
 39 Qua tuus immensum gressus dependet ad orbem,  
 40 jam sana expulso sura dolore foret.  
 41 Dilata est paulum gratae medicina salutis,  
 42 notus in adversis rebus ut esset amor.  
 43 Jam gravis abscessit tenuis dolor ille per auras  
 44 nec fuit ingratis rapta querela Notis.  
 45 An paterer tanto cassum pro praeside votum,  
 46 cum sit Faustinae portus et aura ratis ?  
 47 Eia age, nostra tuis cumules altaria donis,  
 48 gratia placato est semper agenda deo."

## AD CAESAREM BORGIAM

E\_18 v.1 Aut nihil aut, Caesar, vexillo pingis inani :  
 2 pro magno fies Caesare, stulte, nihil.

## AD EUNDEM

E\_19 v.1 Crescit in aereos ut longa cucurbita ventos,  
 2 atque cadit ni quo sustineatur habet,  
 3 subnixus Franco Caesar sic robore crevit ;  
 4 ast illo praeceps destituyente ruet.